
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO «Fontanile Anagnino» 

Scuola ad Indirizzo Musicale 

Via del Fontanile Anagnino, 123 - 00118 ROMA - RMIC83500V 

Tel. 067900151 - 0679896252 - Fax 067900152 

Distretto 18° - C.F.80231390586 - e-mail: RMIC83500V@istruzione.it 

PEC: RMIC83500V@pec.istruzione.it - Sito istituto: www.icfontanileanagnino.gov.it 
 

DETERMINA A CONTRARRE FUORI MEPA 

acquisto beni – gazebo 
 

Cig: B6B552C2D0 

 
VISTO: 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 il D.Lgs. 36/2023, recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

 l’art. 50, comma 1, lett. b), del suddetto decreto, che consente l’affidamento diretto per forniture 

di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000, anche al di fuori del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2025 e la disponibilità dei fondi sul relativo capitolo 

di spesa; 

 il preventivo n. prot. 5895 del 30/04/2025 trasmesso dalla ditta LEROY MERLIN ITALIA S.R.L., 

P.IVA/C.F. 05602710963, con sede in Strada 8, Palazzo N – Rozzano (MI); 

CONSIDERATO: 

 che si rende necessario procedere all’acquisto di n. 15 gazebo per attività scolastiche e didattiche 

all’aperto; 

 che il prezzo offerto risulta congruo e vantaggioso in relazione alla qualità dei beni e alle esigenze 

dell’istituzione scolastica; 

 che la spesa, pari a € 1236,39 IVA esclusa, è inferiore alla soglia dei 5.000 euro, e pertanto consente 

l’affidamento diretto fuori MEPA, ai sensi dell’art. 50, c.1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 

DETERMINA 

1. Di procedere all’acquisto, fuori dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, di n. 15 

gazebo dalla ditta LEROY MERLIN ITALIA S.R.L., P.IVA/C.F. 05602710963, con sede legale in Strada 

8, Palazzo N – Rozzano (MI), come da preventivo prot. 5895 del 30/04/2025; 

2. Di impegnare la somma di € 1.236,39 iva esclusa a carico del Programma annuale 2025, sul 

pertinente capitolo di spesa; 

3. Di dare atto che l’acquisto è effettuato ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, 

mediante affidamento diretto fuori MEPA, trattandosi di importo inferiore a € 5.000; 

4. Di procedere alla formalizzazione dell’ordine secondo quanto previsto dal preventivo sopra citato. 

Il Dirigente Scolastico 

 
Silvia Cuzzoli 

Firmato digitalmente da SILVIA CUZZOLI
RMIC83500V - documento firmato digitalmente in originale da SILVIA CUZZOLI (prot. 0006008 - 05/05/2025) - copia conforme

mailto:RMIC83500V@istruzione.it
mailto:RMIC83500V@pec.istruzione.it
http://www.icfontanileanagnino.gov.it/

		2025-05-05T13:36:58+0200
	SILVIA CUZZOLI




